

Prima Angebote im Februar



bis zu
-39%
reduziert

AKTUELL Wir beraten Sie gerne!

Aspirin® complex*
20 Stück (***)



-27%
12,35 €
~~16,95 €~~ ** 0,62 € / Stück

Grippostad® C*
24 Kapseln (***)



-30%
10,45 €
~~14,95 €~~ ** 0,44 € / Stück

Magnesium Verla® 300
Orange Granulat*
50 Stück



-25%
14,95 €
~~19,95 €~~ ** 0,30 € / Stück

Hoggar® Night*
20 Tabletten



-25%
11,25 €
~~14,95 €~~ ** 0,56 € / Stück

neo-angin®*
24 Lutschtabletten



-20%
7,95 €
~~9,95 €~~ ** 0,33 € / Stück

Formigran®*
2 Filmtabletten



-22%
8,95 €
~~11,45 €~~ ** 4,88 € / Stück

formoline L112 extra
48 Tabletten



-21%
29,95 €
~~37,95 €~~ ** 0,62 € / Stück

Sinupret® extract*
20 Tabletten



-23%
11,45 €
~~14,95 €~~ ** 0,57 € / Stück

nasic®
Nasen-
spray*
10 ml



-30%
5,25 €
~~7,45 €~~ ** 525 € / l

Mucosolvan®*
1 x täglich
10 Stück



-23%
8,45 €
~~10,95 €~~ ** 0,85 € / Stück

Kosmetik gesunde & schöne Haut!

Eucerin®
Atopi Control
Spray
50 ml



-21%
13,45 €
~~16,95 €~~ ** 269 € / l

Olivenöl Intensiv-
creme
50 ml



DAUER-NIEDRIGPREIS
12,95 €
259 € / l

Linola
Schutz-
balsam
100 ml



-24%
12,95 €
~~16,95 €~~ ** 129,50 € / l

La Roche-
Posay
Toleriane
Sensitive
Reichhaltig
40 ml



DAUER-NIEDRIGPREIS
15,45 €
386,25 € / l

Angebote gültig bis 28.02.2023. Stand: 24.11.2022. Solange der Vorrat reicht. Abgabe in handelsüblichen Mengen. Alle Preise inkl. MwSt. Für Druckfehler keine Haftung. Produkte können auch ähnlich der Abbildung sein. Irrtümer vorbehalten. *Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **bisheriger ehemaliger Verkaufspreis. ***Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Prima Gutschein
20 % Rabatt
auf einen Artikel Ihrer Wahl
gültig vom 01. - 28. Februar 2023



Pro Person nur ein Gutschein. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel, Rezepturen, Zuzahlungen sowie Monatsangebote, Dauerniedrigpreise & Aktionsware.

Prima Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie ab einem Einkaufswert von 3,- € eine **Pillendose gratis** dazu.



Pro Person nur ein Gutschein. Solange der Vorrat reicht. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen sowie Monatsangebote, Dauerniedrigpreise & Aktionsware. Gültig bis 28.02.2023.



RATGEBER aus Ihrer Apotheke +Rätsel

Februar 2023



www.apotheken-bruening.de

Altstadt Apotheke (Lünen)

Inhaber Volker Brüning e.K.
Münsterstr. 13, 44534 Lünen
Tel.: 02306 - 3 06 07 00

Mersch Apotheke

Inhaber Volker Brüning e.K.
Merschstr. 20, 44534 Lünen
Tel.: 02306 - 7 56 09 90

Colosseum Apotheke

Inhaber Volker Brüning e.K.
Altstadtstr. 32, 44534 Lünen
Tel.: 02306 - 7 56 56 43

Altstadt Apotheke (Selm)

Inhaber Volker Brüning e.K.
Ludgeristr. 100, 59379 Selm
Tel.: 02592 - 40 27

Prima Aktion

Eucerin®



5€
**KENNENLERN
RABATT***
auf alle Eucerin® Produkte



* Gilt beim Kauf von Eucerin® Produkten im Wert von mindestens 20 €. Gültig bis 28.02.2023.

Prima Beratung

Dermatologisches Wissen für Ihre Haut

Unsere Haut ist ein Hochleistungsorgan mit vielfältigen Aufgaben. Doch sie ist auch selbst schutzbedürftig.

Unsere Haut ist nicht nur einfach die äußere Hülle unseres Körpers, sie ist ein wahres Multitalent, das vielfältige wichtige Funktionen erfüllt. So schützt sie unseren Körper vor äußeren Einflüssen wie UV-Strahlen und Bakterien, schützt vor Austrocknung und lässt uns Sinnesempfindungen wie Hitze, Kälte, Schmerz und Berührung fühlen. Unsere Haut lebt. Sie spiegelt

und beeinflusst unsere innersten Gefühle. Die Haut unterschiedlicher Menschen hat auch unterschiedliche Bedürfnisse. Manchmal kann sie empfindlich reagieren, manchmal ist sie rau und trocken. Gerade Jugendliche und junge Erwachsene leiden oft unter unreiner, zu Akne neigender Haut. Mit zunehmendem Alter lassen die Hautfunktio-

nen nach, Fältchen und tiefere Falten bilden sich, die Gesichtskonturen verlieren ihre Form und Festigkeit. Nur wenn sie strahlend gesund ist, fühlen wir uns buchstäblich wohl in unserer Haut. Damit Sie Ihrer Haut die Reinigung und Pflege geben können, die sie braucht, müssen Sie ihre individuellen Bedürfnisse kennen.

Egal ob trocken, fettig, unrein oder sensibel – für jeden Hautzustand gibt es in der Apotheke Kosmetika mit den richtigen Inhaltsstoffen.
Ihre Michelle Bolle (PTA)



Prima Prämien

Profitieren Sie auch weiter von den Treue-Chips der Apotheken Brüning!

Sie erhalten jeweils einen Treue-Chip, wenn Sie:

- Artikel bei uns kaufen, die nicht der Verschreibungspflicht unterliegen (ab 5,- EUR)*
- wir einen gewünschten Artikel nicht vorrätig haben und Sie ein zweites Mal kommen müssen
- länger als 5 Minuten warten müssen
- wenn Sie von auswärts kommen**

* Beim Kauf von verschreibungspflichtigen Arzneimitteln und Zuzahlungen dürfen aus gesetzlichen Gründen keine Treue-Chips gewährt werden. Keine Gewähr von Treue-Chips beim Kauf von Sonderangeboten (als "Prima Angebot" gekennzeichnet). ** außerhalb der PLZ-Gebiete 44532, 44534, 44536, 59379

Tipp:

Wenn Sie unseren Umweltbeutel bei Ihrem nächsten Besuch mitbringen und auf eine weitere Verpackung verzichten, erhalten Sie von uns einen Treue-Chip als Umweltbonus.



... sammeln Sie mit!

<p>reienthel</p> <p>20 Treue-Chips</p>	<p>HABA</p> <p>10 Treue-Chips</p>	<p>BVB</p> <p>10 Treue-Chips</p>	<p>aktuell</p> <p>5 Treue-Chips</p>	<p>Tupper</p> <p>35 Treue-Chips</p>	<p>Elina</p> <p>1 Treue-Chip</p>
--	-----------------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

IMPRESSUM: Ratgeber aus Ihrer Apotheke Herausgeber und Verlag: Gebr. Störck GmbH & Co. oHG, Duisburger Straße 375, 46049 Oberhausen, Telefon 02 08 / 8 48 02 67, ISSN 1438-2865, E-Mail: leserkontakt@storckverlag.de, Internet: www.storckverlag.de Verlagsleitung Jürgen Völkel Stellvertreter Björn Bellhoff Chefredaktion Apotheker Wilhelm Gösling Redaktion Medienbüro Kniebes-Lentze, Köln; Petra Kniebes, Ulrike Lentze, Andreas Geschuhn Redaktionsbeirat Apothekerin Elisabeth Buchta, Prof. Dr. rer. nat. Claus M. Passreiter Produktionsleitung Michael Kleine-Borgmann Bildredaktion Stephan Höpfer Layout André Bachmann, Alexander Wollner Anzeigenleitung Birgit Völkel, Telefon 02 08 / 8 48 02 24, Gültige Anzeigenpreisliste: Nr. 61 vom 1.1.2017 Anzeigenmarketing B & R MedienService GmbH, Zeitstraße 30-38, 53721 Siegburg, Tel. 0 22 41 / 17 74 0, Fax 0 22 41 / 17 74 20 Druck TSB Tiefdruck Schwann-Bagel, GmbH & Co. KG, Grunewaldstraße 59, 41066 Mönchengladbach Bezug Nur über Apotheken, regelmäßiger Direktversand oder Lieferung einzelner Ausgaben durch den Verlag nicht möglich. Die Verantwortung für individuelle Werbedrucke trägt die verteilende Apotheke. Für unverlangte Einsendungen keine Gewähr! www.ratgeber-gesund.de Verantwortlich für die Inhalte der individuell gestalteten Umschlagseiten ist die verteilende Apotheke.

TIEFPREIS-GARANTIE



bis zu **-39%** reduziert

www.apotheken-bruening.de

Prima Angebote im Februar

Dauerniedrigpreise

... immer günstig für Sie!

vitasprint B12
30 Trinkfläschchen



DAUER-NIEDRIGPREIS 54,95 €
1,83 € / Stück

Hylco-Comod®
Augentropfen
10 ml



DAUER-NIEDRIGPREIS 11,95 €
1.195 € / l

Vitamin B-Komplex
ratiopharm®
60 Kapseln



DAUER-NIEDRIGPREIS 14,95 €
0,25 € / Stück

ThermaCare®
Wärmeumschläge S-XL
4 Stück



DAUER-NIEDRIGPREIS 18,95 €
4,74 € / Stück

Vigantol®*
1.000 I.E., Vitamin D3
100 Stück



DAUER-NIEDRIGPREIS 6,45 €
0,06 € / Stück

Voltaren® Schmerzgel*
120 g (***)



DAUER-NIEDRIGPREIS 11,95 €
99,58 € / kg

Bepanthal®
Handbalsam
50 ml



-22% 5,45 €
~~6,95 €~~ ** 109 € / l

Talcid®*
20 Stück



-25% 5,95 €
~~7,95 €~~ ** 0,30 € / Stück

Kadefungin® 3*
Kombipackung



-20% 9,95 €
~~12,45 €~~ ** 9,95 € / Stück

GeloMyrtol® forte*
20 Stück



-25% 9,75 €
~~12,95 €~~ ** 0,49 € / Stück

Bronchicum®
Elixier*
100 ml



-25% 6,75 €
~~8,95 €~~ ** 67,50 € / l

ACC® akut 600mg*
20 Brausetabletten



-39% 10,95 €
~~17,95 €~~ ** 0,55 € / Stück

Bronchipret®
Saft TE*
50 ml



-21% 9,45 €
~~11,95 €~~ ** 189 € / l

Buscopan® plus*
20 Stück (***)



-22% 10,45 €
~~13,45 €~~ ** 0,52 € / Stück

Dulcolax®
Dragées*
100 Stück



-26% 15,45 €
~~20,95 €~~ ** 0,15 € / Stück

Wick MediNait®
Erkältungssirup (***)
90 ml



-23% 11,45 €
~~14,95 €~~ ** 127,22 € / l

Angebote gültig bis 28.02.2023. Stand: 24.11.2022. Solange der Vorrat reicht. Abgabe in handelsüblichen Mengen. Alle Preise inkl. MwSt. Für Druckfehler keine Haftung. Produkte können auch ähnlich der Abbildung sein. Irrtümer vorbehalten. *Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **bisheriger ehemaliger Verkaufspreis. ***Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!